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PËRMBLEDHJE E PËRGJITHSHME E RAPORTIMIT 
Gjatë muajit shkurt, në drejtorinë për Kulturë, Rini dhe Sport janë realizuar detyra dhe obligime, 

si dhe aktivitete që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen Lokale, ligjet tjera sektoriale, udhëzimet,  

statuti dhe rregulloret tjera komunale. Gjatë gjithë muajit është punuar me staf të plotë dhe orar të 

rregullt. 

Në raportimet javore e kemi paraqitur përafersisht punën e drejtoratit.   

PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË 
PERIUDHËS RAPORTUESE 

 Kemi bërë raportin për muajin Janar 2026,  
 Kemi nderuar bustin e Adem Jasharit  me buqetë lulesh për festën e Pavarësisë së Kosovës 
 Monitorimi i kontratës për: “Zhvendojen dhe vendosjen e flamujve” për  17 Shkurt  
 Montitorimi i Binës zërimit në Sheshin “Adem Jashari” 
 Kemi bërë organizimin e 17 shkurtit- Dita e Pavarësisë së Kosovës, me aktivitete të 

ndryshme duke filluar nga lojra dhe dhurata për fëmijë, dhe më pas koncert me këngëtarë 
eminent të estradës si dhe këngëtarë lokal 

STATISTIKAT 
Në vazhdim paraqesim raportin në  formën tabelare: 
 
 1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA NGA 
PALËT  
Tabela-1, -- Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Proces Të Pazgjidhura 
12 3 - 9  

Datë: 06.03.2026 
Referencë:  
Për: z.Imri Ahmeti – Kryetar i Komunës së Lipjanit 
Kopje: z.Diamant Bytyqi – Nënkryetar i Komunës 
Nga:  Burim Rrustemi - Drejtor i Drejtoratit për Kulturë, Rini dhe Sport 

Lënda: RAPORT  Mujor -  Shkurt  -   2026 



Tabela- 2, --  Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

 

Kërkesat e 
parashtruara 

Të realizuara Numri i dokumenteve të 
lëshuara(kopje nga 
Arkivi) 

Në proces Vërejtje : 
Te hyrat: 

8        8 34         17.00€ 

 

Tabela- 3, -- Raport për Biblotekën e Qytetit në Lipjan 

 Anëtarsim Libra të 
kthyera 

Libra në 
lexim 

Lexues në 
sallë 

Përpunim 
i librit 

Libra të 
dhuruara 

Fëmijë 38 122 117 1133 193 10 

Të rritur       

 
Në 
bibliotekë 
 

Nxënës Studentë  Punëtorë/e Bujq Amvise 
Të 
tjerë 

Gjithsej  

Numri i 
lexuesve 

34 4 - - - - 38 

Numri i 
librave të 
lexuara 

235 4 - - - - 239 

 

Tabela- 4, -- Raport për Biblotekën në Gadime  

Libra në 
huazim  

Libra të 
kthyera 

Lexues te 
rinj 

Përpunim i 
librit  

Lexues në  sallën 
e leximit 

Libra të dhuruara 

72       61 12 -  14 

 

Tabela- 5, -- Raport për Biblotekën në Shalë 

 Anëtarsim Libra të 
kthyera 

Libra në 
lexim 

Lexues në 
sallë 

Përpunim 
i librit 

Libra të 
dhuruara 

Fëmijë 6 60 53   2 

Të rritur 3 3 3    

 

Në bibliotekë 
 

Nxënës Studentë  Punëtorë/e Bujq Amvise 
Të 
tjerë 

Gjithsej  

Numri i 
lexuesve 

57 3 - - - - 60 



Numri i 
librave të 
lexuara 

3  - - - - 53 

 

DISKUTIME PUBLIKE- 
 
TAKIME TJERA 
 - Takim në Sllovi me Institute për krime Lufte dhe qytetar (dokumentimi i masakres së Sllovisë) 

- Vizita në Qendren Rinore në Magurë (renovimi I kulmit) me zyrtar te drejtorise për Urbanizem 

dhe projektuesin 

- Takime me përfaqësues të OJQ-ve konkuruese për 17 Shkurt (konsultime) 
- Takim me Institutin Gap,Giz dhe Ministrin e Diasporës –Tema:Komuna dhe Diaspora 

- Nxënësit e klasës Xl dhe Xll të Shkollës së Mesme Profesionale “Adem Gllavica”, vazhdojnë të 

zhvillojnë praktikën profesionale në bibliotekë, duke e realizuar atë njëherë në javë. 

- Gjatë muajit shkurt,  Bibliotekën e Qytetit e vizituan nxënësit parafillorë të SHFMU 

“Migjeni”,Rufc i Ri, si  dhe fëmijët e  QEAP “Çerdhja”, Lipjan. 
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